RECEITAS ORDINARIAS

Contribuicdes

SIL

CONFEDERACAG BRASILEIRA DE VOLEIBOL

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL

DEMONSTRACOES CONTABEIS 2021

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

RESULTADO MENSAL: DEZEMBRO DE 2021
(VALORES EXPRESSOS EM REAIS)

InscricBes de atletas/profissionais/clubes
Transferéncias e cessdes temporarias

Taxas e multas disciplinares

RECEITAS EXTRAORDINARIAS

Patrocinios
Patrocinio de Eventos

Direitos de transmissado

OUTRAS RECEITAS
Outras receitas

Convénio COB Lei Piva

Outros Convénios

DESPESAS OPERACIONAIS

270
42.697
433.452
6.500

482.919

(5.328.925)
57.292
618.874

(4.652.759)

25.075
1.628.251
222.260

1.875.585

Custo com Pessoas, atletas e de apoio

Transportes
Premiacdes atletas
Locagdo

Custos com federagGes para a realizagdo de eventos da CBV
Despesas operacionais - Outros custos
Fundo de reserva - transferéncia internacional

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

Pessoal
Encargos sociais

(1.628.466)
(867.812)
(818.595)
(726.958)

132.097
(916.381)

(4.826.114)

Despesas com servicos contratados
Despesas de localizagdo e funcionamento
Despesas com propaganda e publicidade
Despesas com Federacdes Nacionais

Outras despesas administrativas

Outras despesas ndo operacionais

Perda subvencdo governamental

(1.602.794)
(346.039)
(359.943)
(390.966)

(93.261)
(333.258)
1.691.865
(370.369)

(1.804.764)

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS(DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS

(8.925.133)

RECEITAS(DESPESAS)FINANCEIRAS LiQUIDAS

Receitas financeiras
Despesas financeiras

RESULTADO NO MES

840.952
(3.050.059)

(2.209.107)

(11.134.240)




