

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS 2021 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO RESULTADO MENSAL: DEZEMBRO DE 2021

(VALORES EXPRESSOS EM REAIS)

RECEITAS ORDINÁRIAS	
Contribuições	270
Inscrições de atletas/profissionais/clubes	42.697
Transferências e cessões temporárias	433.452
Taxas e multas disciplinares	6.500
	482.919
RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS	
Patrocínios	(5.328.925)
Patrocinio de Eventos	57.292
Direitos de transmissão	618.874
	(4.652.759)
OUTRAS RECEITAS	
Outras receitas	25.075
Convênio COB Lei Piva	1.628.251
Outros Convênios	222.260
	1.875.585
DESPESAS OPERACIONAIS	
Custo com Pessoas, atletas e de apoio	(1.628.466)
Transportes	(867.812)
Premiações atletas	(818.595)
Locação	(726.958)
Custos com federações para a realização de eventos da CBV	132.097
Despesas operacionais - Outros custos	(916.381)
Fundo de reserva - transferência internacional	
	(4.826.114)
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	
Pessoal	(1.602.794)
Encargos sociais	(346.039)
Despesas com serviços contratados	(359.943)
Despesas de localização e funcionamento	(390.966)
Despesas com propaganda e publicidade	(93.261)
Despesas com Federações Nacionais	(333.258)
Outras despesas administrativas	1.691.865
Outras despesas não operacionais	(370.369)
Perda subvenção governamental	
	(1.804.764)
RESULTADO ANTES DAS RECEITAS(DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS	(8.925.133)
RECEITAS(DESPESAS)FINANCEIRAS LÍQUIDAS	
Receitas financeiras	840.952
Despesas financeiras	(3.050.059)
•	(2.209.107)
DECLUTADO NO MÊS	(44, 424, 240)
RESULTADO NO MÊS	(11.134.240)